



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

Maskingruppen A/S

Amtsvejen 45 A
Gassum
8981 Spentrup

CVR-nr. 29 13 47 82

Årsrapport for 2015/16
11. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22/12-2016



dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 2015/16	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015/16	10
Balance 30. september 2016	11
Noter til årsregnskabet	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskingruppen A/S
Amtsvejen 45 A
Gassum
8981 Spentrup

CVR-nr. 29 13 47 82

Hjemstedskommune: Randers

Direktion

Finn Holmquist

Bestyrelse

Klaus Lambæk
Finn Holmquist
Peter Lykke Sørensen
Carsten Jensen

Advokat

Lou & Partnere

Revision

SMJ Revision
v/statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen
Bredgade 39
4400 Kalundborg

Bank

Sparekassen Kronjylland
Erhvervsafdelingen
Tronholmen 1
8900 Randers



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er primært handel og agentur med speciale i pladebearbejdningsmaskiner og anlæg til dansk industri samt service på diverse værktøjsmaskiner.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat udviser et overskud før skat på tkr. 1.468 mod tkr. 2.340 sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af resultat på tkr. 932 fra datterselskab, samt udskudt indtjening grundet væsentlige forsinkelse i leverancer af flere store maskinordrer.

På baggrund heraf anser ledelsen resultatet og den økonomiske udvikling som tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret indregnet en væsentlig fejl fra tidligere år i årsregnskabet. Korrektionen har indvirket positivt på årets resultat med tkr. 608 og har reduceret egenkapitalen primo med et tilsvarende beløb. Der henvises til afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er under selskabets aktiver indregnet et tilgodehavende hos søsterselskabet Maskingruppen Finans ApS på tkr. 3.892. Som følge af flere års driftsunderskud er søsterselskabets egenkapital negativ.

Søsterselskabets hovedaktivitet består først og fremmest af finansiering, leasing og videreudlejning af maskiner. Som følge af den generelle økonomiske udvikling har selskabets aktivitet gennem de senere år dog været begrænset. Muligheden for at kunne leje maskiner er fortsat et vigtigt element i "koncernens" samlede strategi, hvorfor aktiviteten i søsterselskabet ønskes bibeholdt. Der er derfor i selskabet igangsat tiltag til fremskaffelse af yderligere finansiering af maskinkøb til udlejning, ligesom der er positive tegn på et voksende marked og øget efterspørgsel efter udlejningsløsninger.

Ledelsen forventer derfor fortsat, at det indregnede tilgodehavende kan indfries fuldt ud over en årrække, hvorfor det er indregnet i årsrapporten til kurs 100.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer fortsat en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/16	2014/15
			tkr.
Bruttoresultat		18.165.996	16.757
Personaleomkostninger	2	14.067.372	12.936
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		503.915	908
Andre driftsomkostninger		0	15
		14.571.287	13.858
Resultat før finansielle poster		3.594.709	2.899
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.448.700	229
Andre finansielle indtægter	3	646.016	662
Finansielle omkostninger	4	1.324.353	1.450
Resultat før skat		1.467.672	2.340
Skat af årets resultat		703.027	561
Årets resultat		764.645	1.779
Forslag til resultatdisponering:			
Reserve for opskrivning		-1.373.435	1.622
Overført resultat		2.138.080	157
Disponeret		764.645	1.779



Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016	2015
			tkr.
Indretning lejede lokaler		116.663	173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		511.557	1.116
Materielle anlægsaktiver		628.220	1.289
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	3.723.735	5.172
Depositum		390.898	498
Finansielle anlægsaktiver		4.114.633	5.671
Anlægsaktiver		4.742.853	6.960
Fremstillede varer og handelsvarer		10.771.559	9.744
Forudbetalinger for varer		820.935	1.297
Beholdninger		11.592.494	11.042
Tilgodehavender fra salg		8.159.149	8.219
Aktiveret udskudt skat		44.000	46
Andre tilgodehavender	6	830.700	1.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.891.730	3.036
Tilgodehavender		12.925.579	12.731
Likvide beholdninger		3.518.894	1.338
Omsætningsaktiver		28.036.767	25.111
Aktiver i alt		32.779.620	32.070



Balance 30. september

Passiver

	Note	2016	2015
			tkr.
Aktiekapital		1.350.000	1.350
Datterselskabsreserve		249.000	1.622
Overført resultat		3.869.061	1.731
Egenkapital	7	5.468.061	4.703
Kreditinstitutter		6.391.121	3.440
Selskabsskat		261.008	243
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.652.129	3.683
Kortfristet del af langfristet gæld	8	1.568.783	1.149
Gæld til kreditinstitutter		7.761.710	7.172
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	373.287	2.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.522.144	4.961
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.627.500	3.013
Anden gæld		2.806.006	5.168
Kortfristede gældsforpligtelser		20.659.430	23.684
Gældsforpligtelser		27.311.559	27.367
Passiver i alt		32.779.620	32.070
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

Noter

1 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har ultimo regnskabsåret et tilgodehavende hos søsterselskabet Maskingruppen Finans ApS på tkr. 3.892. Som følge af flere års driftsunderskud er søsterselskabets egenkapital negativ. Selskabets aktivitet er fortsat et vigtigt element i "koncernens" samlede strategi, hvorfor denne agtes bibeholdt og med tiden udvidet. Der er derfor i selskabet igangsat tiltag til fremskaffelse af yderligere finansiering af maskinkøb til udlejning, ligesom der er positive tegn på et voksende marked og øget efterspørgsel efter udlejningsløsninger.

Ledelsen forventer derfor fortsat, at det indregnede tilgodehavende kan indfries fuldt ud over en årrække, hvorfor det er indregnet til kurs 100 i årsrapporten.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.604.353	10.955
Pension	1.567.412	1.420
Andre omkostninger til social sikring	895.607	560
	<u>14.067.372</u>	<u>12.936</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	284.168	419
Renteindtægter i øvrigt	361.848	243
	<u>646.016</u>	<u>662</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	87.990	110
Andre finansielle omkostninger	1.236.363	1.340
	<u>1.324.353</u>	<u>1.450</u>

Noter

	2016	2015
		tkr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsespris 1. oktober	3.550.000	3.425
Årets tilgang	0	125
Anskaffelsespris 30. september	3.550.000	3.550
Værdiregulering 1. oktober	1.622.435	1.393
Andel i resultat efter skat	-931.704	671
Nedskrivning af koncerngoodwill	-516.996	-442
Værdiregulering 30. september	173.735	1.622
Regnskabsmæssig værdi		
30. september	3.723.735	5.172

Kapitalandelene kan specificeres således:

	Ejerandel	Hjemsted	Retsform
Maskingruppen Spån A/S	100,0%	Randers	A/S

Restværdi af indregnet goodwill udgør tkr. 3.328.

6 Andre tilgodehavender

Forfald efter mere end 1 år udgør kr.	397.500
---------------------------------------	---------

7 Egenkapital

	1. oktober 2015	Årets bevægelse	Resultat- fordeling	30. september 2016
Aktiekapital	1.350.000		0	1.350.000
Datterselskabsreserve	1.622.435		-1.373.435	249.000
Overført resultat	2.338.553	-607.572	2.138.080	3.869.061
	5.310.988	-607.572	764.645	5.468.061

Selskabskapitalen består af 1.350 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	7.959.904	1.568.783	0
Selskabsskat	261.008	0	0
	8.220.912	1.568.783	0

For langfristede gældsforpligtelser på tkr. 4.477 er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets øvrige gældsforpligtelser.

9 Gæld til tilknyttede virksomheder

Långivere har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets samt tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Vækstfonden samt mellemværende med eget og tilknyttede selskabers pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev, nom. tkr. 3.000, ejerpantebreve, nom. tkr. 5.000, indestående på sikringskonto tkr. 3.490 samt virksomhedspant i form af skadesløsbrev, nom. tkr. 13.000, med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt lager og debitorer med en samlet bogført værdi på tkr. 19.559.

Til sikkerhed over for øvrige kreditinstitutter er afgivet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på tkr. 675.

Selskabet har tillige stillet kaution overfor finansieringsselskab vedrørende søsterselskabs leasingforpligtelser, som pr. 30. september 2016 udgør tkr. 418.

11 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 30. september 2017, med en årlig huslejeforpligtelse på tkr. 602.

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med årlige udgifter på tkr. 1.435 med seneste udløb i 2020.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under langfristet gæld i posten "Selskabsskat".

Noter

12 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Holmquist ApS, Røsnæsvej 419, 4400 Kalundborg
Lambæk Teknik ApS, Kastanievej 4, 8930 Randers NØ
PLS 1 ApS, Busbjergvej 85, 8850 Bjerringbro